

PSYKISK HÄLSA - 5. FEB. 1973 MED GULDKORN

PSYKISK HALSA, den tidskrift som utges av Svenska föreningen för psykisk hälsovård, har utkommit med sitt tredje nummer för 1972.

Innehållet domineras av referat av föredrag och diskussioner i Svenska föreningen för barn- och ungdomspsykiatri i mars -72. Referaten är gjorda av redaktörerna

ronden

Ingrid och Nils Palm. Det gemensamma temat var »Barnpsykiatri i samhället — teori, värderingar, praktik».

Gästföreläsare var den danske överläkaren Finn Jörgensen från S:t Hans sjukhus i Roskilde. Det väsentliga och kanske även för lekman förståeliga budskap som kunde utläsas ur hans vårdfilosofi var en maning och påminnelse att behandla inte bara sjukdomen utan även patienten. Temat om patienten som individ är återkommande i hans förkunelse.

Bitr. överläkare Anders Torold framhåller människan som en samhällsfunktion och riktar en hård kritik mot dagens välfärdssamhälle. Det är emellertid förstaeligt om lekmän och nog även medicinskt fackfolk stundom kan känna sig något främmande för Torolds spekulationer, t ex följande: »Under vissa betingelser finns sålunda en strukturlikhet mellan psykoterapi och politiskt medvetandegörande.» Anmälarna Palm betecknar Torolds anförande som blixtrande kvickt och elakt. Undertecknad hade gärna velat få ett konstruktivt program-

förslag efter den hårda samhällskritiken.

BITR. ÖVERLÄKAREN Magnus Kihlbom hävdade det ofruktbara i att se narkomani som sjukdom. Han ger inte något för gemene man acceptabelt förslag till annan be-teckning.

Docent Torkel Scholander gav liksom flera andra talare uttryck för pessimism i sin syn på nuläget men ger konstruktiva förslag till åtgärder — välgörande konkreta bland de i övrigt stundom ganska lösliga teorier som framfördes av andra föredragshållare.

Lisbeth Palmgren, bitr. överläkare vid Bärby yrkesskola, pläderade för att vi skulle popularisera de barnpsykiatriska synpunkterna: »Låt oss för det första lära oss att tala begripligt så att andra människor förstår vad vi säger.»

I numret förekommer vidare en klok artikel av den i gamet erfarne och alltid lika sansade överläkare Erik Reinius, Politik och/eller vetenskap i PBU-arbetet.

Psykolog Lilian Gottfarb ger ett intressant och klarläggande referat av ett seminarium i familjeterapi med David Rubinstein. Överläkare Gösta Harding recenserar Henri F. Ellenberger: The discovery of the unconscious. Som alltid läser man med största intresse vad Gösta Harding har att säga.

Detta var bara några axplock ur tidskriften Psykisk hälsa, nr 3/72. Som helhet är numret rikt på fakta och teorier, ofta nog dock av mer intresse för fackfolk än för lekmän, även om den specialintresserade säkert kan finna guldkorn.

Inga-Greta Agrell